
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���
 � 

�
� ��� � ���	� 


����

	����
�� � � �� ����� �� ����

Empresa: Unimed Petropolis Cooperativa de Trabalho Médico.
Endereço: Rua dos Expedicionários, nº 144, parte - Bigen - Petrópolis - RJ.
CNPJ: 28.806.545/0005-32
Proc. nº: E - 0 8 / 0 11 . 8 9 1 / 2 0 1 6
Atividade: Armazenamento e Dispensação de Medicamentos, Produtos para Saúde e Saneantes.
Licença: 149/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 02 de julho de 2020

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2259012

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3156 DE 06 DE JULHO DE 2020

AUTORIZA AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO
NO ÂMBITO DO ESTADO DO RIO DE JANEI-
RO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO:
- o artigo 25 da Portaria SVS/MS nº 344, de 12/05/98, publicada no
D.O.U. de 01/02/1999;

- o Requerimento protocolado em 06/02/2020 no estabelecimento Fun-
dação Educacional Serra dos Órgãos - Hospital de Clínicas de Tere-
sópolis Constantino Ottaviano, CNPJ: 32.190.092/0003-78, localizada
na Avenida Delfim Moreira, nº 2211 - Vale do Paraíso - Teresópolis -
RJ, solicitando a autorização de aquisição de medicamento à base de
Misoprostol de 25 mcg e 200 mcg; e

- o Parecer Técnico da Coordenação de Vigilância e Fiscalização de
Serviço de Saúde, da Superintendência de Vigilância Sanitária desta
Secretaria de Estado de Saúde;
R E S O LV E :
Art.1º - Autorizar a aquisição de 300 comprimidos de medicamento à
base de Misoprostol de 25 mcg e 500 comprimidos de medicamento à
base de Misoprostol 200 mcg, para utilização pelo estabelecimento
Fundação Educacional Serra dos Órgãos - Hospital de Clínicas de Te-
resópolis Constantino Ottaviano, CNPJ: 32.190.092/0003-78, localizada
na Avenida Delfim Moreira, nº 2211 - Vale do Paraíso - Teresópolis -
RJ.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 06 de julho de 2020

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2259019

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO D I R E TO R -EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 256 DE 07 DE JULHO DE 2020

ALTERA A PORTARIA FS/DE Nº 14, DE 17 DE
JANEIRO DE 2020, QUE CONSTITUI COMIS-
SÃO ESPECIAL INTERNA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e considerando
o que dispões a Lei nº 5164/2007, assim como o Estatuto e o Re-
gime Interno da Fundação:

R E S O LV E :

Art.1º - Alterar o art. 1º da Portaria FS/DE nº 14, de 17 de janeiro de
2020, que passa a vigorar com os seguintes membros:

GABRIEL MAGALHAES DE SOUZA, ID Funcional 5102253-2, Presi-
dente da Comissão;
GLEIDSON MONTEIRO BARROS DA SILVA, ID Funcional 5081204-
1;
JULIANA MIGUEL MOURA NEVES, ID Funcional 5009109-3;
TALITA DE PAULA MAGNO, ID Funcional 5107925-9.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo os seus efeitos a contar de 10 de junho de 2020.

Rio de Janeiro, 07 de julho de 2020

ROSSI MURILO DA SILVA
Diretor-Executivo

Id: 2259170

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 06/07/2020

PROCESSO Nº E-08/007/1620/2018 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 108/2019, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR (FIOS GUIA), em favor das seguintes empresas: B O S TO N
SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA inscrita no CNPJ sob o número
01.513.946/0001-14, para o ITEM 01 no valor de R$ 21.360,00, ITEM
02 no valor de R$ 15.120,00, ITEM 04 no valor de R$ 23.520,00,
ITEM 08 no valor de R$ 22.920,00, o valor global homologado dos
itens 01, 02, 04 e 08 é de R$82.920,00(oitenta e dois mil novecentos
e vinte reais) e a empresa VASCULINE COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nú-
mero 03.555.303/0001-69, para o ITEM 03 no valor de R$ 38.586,00,
ITEM 05 no valor de R$ 42.350,00, ITEM 10 no valor de R$
60.840,00, o valor global homologado dos ITENS 03, 05 e 10 é de
R$141.776,00 (cento e quarenta e um mil setecentos e setenta e seis
reais). Restou deserto o item 06. Restaram fracassados os itens 07 e
09.

Id: 2258937

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 03/07/2020

PROCESSO Nº E-08/007/1128/2019 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 92/2019, para AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA REALI-
ZAÇÃO DE TESTES PARA A RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS IMU-
NO-HEMATOLÓGICOS COMPLEXOS, em favor das seguintes empre-
sas: DIAMED LATINO AMERICA S.A. inscrita no CNPJ sob o número
71.015.853/0001-45, para o LOTE 01, no valor de R$ 103.500,00, LO-
TE 02 no valor de R$ 100.800,00, LOTE 03, no valor de R$
49.500,00, LOTE 04 no valor de R$ 52.320,00, LOTE 05, no valor de
R$ 2.880,00, ITEM 10, no valor de R$ 48.018,00, no valor global ho-
mologado para os LOTES 01, 02, 03, 04, 05 e 10 é de R$
357.018,00(trezentos e cinquenta e sete mil e dezoito reais) e a em-
presa MARTELL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT-
DA, inscrita no CNPJ sob o número 02.956.455/0001-00, para o LO-
TE 07, no valor de R$ 29.140,00, LOTE 08, no valor de R$
27.170,00, LOTE 09, no valor de R$ 37.510,00, o valor global homo-
logado para os lotes 07, 08 e 09 é de R$ 93.820,00 (noventa e três

mil oitocentos e vinte reais) e a empresa PROCARE COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
05.050.260/0001-95, para o LOTE 06, no valor de R$ 1.735,02, LOTE
11 , no valor de R$ 50.209,27, LOTE 12, no valor de R$ 54.998,40, no
valor global homologado para os lotes 06, 11 e 12 é de R$
106.942,69 (cento e seis mil novecentos e quarenta e dois reais e
sessenta e nove centavos).

Id: 2258938

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETORA
DE 04/05/2020

PROCESSO Nº SEI-080007/001155/2020 - AUTORIZO procedimento
de Dispensa de Licitação n° 047/2020, no valor total de R$ 97.790,00
(noventa e sete mil setecentos e noventa reais), e a emissão da Nota
de Empenho nº 2020NE01293, em favor da Empresa ALP PHARMA
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI LTDA EPP, para AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS (SOLUÇÕES PARENTERAIS), com fundamento
no art. 4º, § 1º e art. 4º - B da Lei nº 13.979/2020.

Id: 2258917

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 052/2020 - B PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 090/2020. PA R T E S : Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a Empresa JRG DISTRIBUIDORA DE ME-
CIAMENTOS HOSPITALARES LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO de me-
dicamentos: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO; e AN-
FOTERICINA B - itens: 02 e 03, para abastecer as seguintes Unida-
des: Instituto de Hematologia Arthur de Siqueira Cavalcanti - HEMO-
RIO, Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio de Castro - IECAC, Ins-
tituto Estadual de Diabetes e Endocrinologia Luiz Capriglione - IEDE,
Hospital Estadual Santa Maria, Instituto Estadual Ary Parreiras - IE-
TAP, Hospital estadual Carlos Chagas - HECC, Centro Psiquiátrico do
Rio de Janeiro - CPRJ, Hospital Estadual Anchieta - HEAN, Instituto
Estadual de Dermatologia Sanitária - IEDS e Hospital Estadual Santa
Maria - HESM, e Hospital Estadual Eduardo Rabelo - HEER. VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do instrumento
no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 7.172.683,20 (sete mi-
lhões, cento e setenta e dois mil seiscentos e oitenta e três reais e
vinte centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual
nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de
dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de
1980, e respectivas alterações, do instrumento convocatório - Proces-
so Administrativo nº E-08/007/223/2019. DATA DA A S S I N AT U R A :
08/07/2020.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 052/2020 - D PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 090/2019. PA R T E S : Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a Empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍ-
MICOS E FARMACÊUTICOS LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO DE medi-
camentos: REMIFENTANIL e CODEINA - ITENS: 08 e 09, para abas-
tecer as seguintes Unidades: Instituto de Hematologia Arthur de Si-
queira Cavalcanti - HEMORIO, Instituto Estadual de Cardiologia Aloy-
sio de Castro - IECAC, Instituto Estadual de Diabetes e Endocrino-
logia Luiz Capriglione - IEDE, Hospital Estadual Santa Maria, Instituto
Estadual Ary Parreiras - IETAP, Hospital estadual Carlos Chagas -
HECC, Centro Psiquiátrico do Rio de Janeiro - CPRJ, Hospital Esta-
dual Anchieta - HEAN, Instituto Estadual de Dermatologia Sanitária -
IEDS e Hospital Estadual Santa Maria - HESM, e Hospital Estadual
Eduardo Rabelo - HEER. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da
data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 142.413,60 (cento e quarenta e dois mil quatrocentos
e treze reais e sessenta centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da
Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual
nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e respectivas alterações, do ins-
trumento convocatório - Processo Administrativo nº E-08/007/223/2019.
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2020.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº. 053/2020 - E PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 090/2019. PA R T E S : Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a Empresa CHL PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO DE medicamentos:
SUXAMETONIO CLORETO (SUCCINILCOLINA) - item 11, para abas-
tecer as seguintes Unidades: Instituto de Hematologia Arthur de Si-
queira Cavalcanti - HEMORIO, Instituto Estadual de Cardiologia Aloy-
sio de Castro - IECAC, Instituto Estadual de Diabetes e Endocrino-
logia Luiz Capriglione - IEDE, Hospital Estadual Santa Maria, Instituto
Estadual Ary Parreiras - IETAP, Hospital estadual Carlos Chagas -
HECC, Centro Psiquiátrico do Rio de Janeiro - CPRJ, Hospital Esta-
dual Anchieta - HEAN, Instituto Estadual de Dermatologia Sanitária -
IEDS e Hospital Estadual Santa Maria - HESM, e Hospital Estadual
Eduardo Rabelo - HEER. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da
data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 23.990,40 (vinte e três mil novecentos e noventa
reais e quarenta centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do De-
creto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual
nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de
28 de abril de 1980, e respectivas alterações, do instrumento convo-
catório - Processo Administrativo nº E-08/007/223/2019. DATA DA AS-
S I N AT U R A : 08/07/2020.

Id: 2259126

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 045/2020 - D PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 096/2019. PA R T E S : Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a empresa HOUSE MED PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA. OBJETO: aquisição de
MEDICAMENTO: (VITAMINAS DO COMPLEXO B e ACIDO ASCOR-
BICO - VITAMINA C: 11 e 12), para abastecer as seguintes Unida-
des: Instituto de Hematologia Arthur de Siqueira Cavalcanti - HEMO-
RIO, Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio de Castro - IECAC, Ins-
tituto Estadual de Diabetes e Endocrinologia Luiz Capriglione - IEDE,
Instituto Estadual Ary Parreiras - I E TA P , Hospital estadual Carlos Cha-
gas - HECC, Centro Psiquiátrico do Rio de Janeiro- CPRJ, Hospital
Estadual Anchieta - HEAN, Instituto Estadual de Dermatologia Sani-
tária - IEDS e Hospital Estadual Santa Maria - HESM, Hospital Es-
tadual Eduardo Rabelo - HEER, e Laboratório Central Noel Nutels -
LACEN. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação
do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
7.046,80 (sete mil quarenta e seis reais e oitenta centavos). FUNDA-
M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-
pectivas alterações, do instrumento convocatório - Processo Adminis-
trativo nº E-08/007/100.417/2018. D ATA DA ASSINATURA:
07/07/2020.

Id: 2258927

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

ATO S DO D I R E TO R -EXECUTIVO
DE 07/07/2020

PORTARIA/FS/DE Nº 257/2020 - NOMEIA - JOANA GASPAR PINTO
BRAZ para exercer, com validade a contar de 07/07/2020, o cargo de
livre provimento de ASSESSOR IV, símbolo ASS IV, da Diretoria Ju-
rídica, da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, ocupado an-
teriormente por Daniel dos Santos Macedo, Id Funcional n°
44625553.

PORTARIA/FS/DE Nº 258/2020 - NOMEIA - ANA CAROLINA MAR-
QUES BEZERRA para exercer, com validade a contar de 07/07/2020,
o cargo de livre provimento de ASSESSOR IV, símbolo ASS IV, da
Diretoria Jurídica, da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro,
ocupado anteriormente por Leonardo Brito Ximenes, Id Funcional n°
51076500.

PORTARIA/FS/DE Nº 259/2020 - EXONERA - LUIS DELMIRO MEN-
DES, Id Funcional n° 2411303-4, a contar de 07/07/2020, do cargo de
livre provimento de COORDENAÇÃO DE ANÁLISE DE DESEMPE-
NHO, símbolo CD, da Diretoria de Planejamento e Gestão do Con-
trato de Metas, da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro.

PORTARIA/FS/DE Nº 260/2020 - NOMEIA - MICHELLE HENRIQUE
DA SILVA ARAÚJO para exercer, com validade a contar de
08/07/2020, o cargo de livre provimento de COORDENADOR DE
ANÁLISE DE DESEMPENHO, símbolo CD, da Diretoria de Planeja-
mento e Gestão do Contrato de Metas, da Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro, ocupado anteriormente por Luis Delmiro Men-
des, Id Funcional n° 2411303-4.

Id: 2259107

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATO DO SECRETÁRIO
DE 08/07/2020

DISPENSA, com validade a contar de 25/05/2020, ENÍDIA DE SOU-
ZA BOARETTO, ID 3251544-8/1, da função de Animador Cultural, da
SEEDUC. Processo nº SEI-030031/000265/2020.

Id: 2259190

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 07/05/2020

PROCESSO Nº SEI-030041/000856/2020 - PRISCILA RAMOS REIS
SILVA, ID Funcional nº 50971549/1, Prof. Doc. I, a partir de
27/04/2020.

PROCESSO Nº SEI-030037/000143/2020 - DANIELA CARVALHO CA-
VALHEIRO, ID Funcional nº 43876501/1, Prof. Doc. I, a partir de
03/02/2020.

TENDO em vista o atendimento aos pressupostos estabelecidos no
art. 9º, inciso II da Resolução SEEDUC nº 4.379/2010, Lei Estadual nº
1.614/90, Lei nº 5.539/2009 e Decreto Estadual nº 42.160/2009, os
servidores FAZEM JUS ao adicional de qualificação, a partir das da-
tas acima citadas.

Id: 2250914

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CENTRO SUL

DESPACHOS DO COORDENADOR
DE 07/07/2020

PROCESSO Nº E-03/5.610.030/2000 - ROSICLER DE ALMEIDA
ARAUJO, Professor Docente II, mat. nº 815.244-9, período base de
25/11/2014 a 24/11/2019.

PROCESSO Nº E-03/10.800.159/2010 - LÚCIA HELENA CORDEIRO
GONÇALVES, Professor Docente I, mat. nº 825.747-9, período base
de 08/07/2014 a 19/09/2019.

PROCESSO Nº E-03/011/3463/2016 - SIMONE BASTOS SACCHI
SOARES, Professor Docente II, mat. nº 5.023.777-5, período base de
14/02/2015 a 13/02/2020.

PROCESSO Nº E-03/011/100.522/2018 - CARLOS LUIZ DE ASSIS
XAVIER, Professor Docente I, mat. nº 839.594-9, período base de
12/07/2014 a 11/07/2019.

CONCEDO 03 (TRÊS) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº E-03/1.310.302/2007 - SANDRA CRISTINA DE CAR-
VALHO CASTRO, Professor Docente II, mat. nº 805.189-8, períodos
base de 17/06/2006 a 30/08/2011 e de 31/08/2011 a 29/19/2016.

PROCESSO Nº E-03/1.310.303/2007 - SANDRA CRISTINA DE CAR-
VALHO CASTRO, Professor Docente II, mat. nº 844.311-1, períodos
base de 30/04/2007 a 13/07/2012 e de 14/07/2012 a 11/09/2017.

PROCESSO Nº E-03/2.210.028/2001 - REJANE QUIRINO ARAÚJO,
Professor Docente II, mat. nº 5.023.688-4, períodos base de
24/11/2009 a 23/11/2014 e de 24/11/2014 a 23/11/2019.

CONCEDO 06 (SEIS) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº E-03/1.310.022/2000 - NEURENI BANDEIRA ALVES,
Professor Docente II, mat. nº 804.179-0, períodos base de 10/12/1999
a 08/01/2005, 09/01/2005 a 09/03/2010 e de 30/11/2011 a 14/3/2017.

PROCESSO Nº E-03/13.010.891/2001 - ELISANGELA DAVID DUAR-
TE FERREIRA, Professor Docente II, mat. nº 5.023.744-5, períodos
base de 18/10/1999 a 27/10/2004, 28/10/2004 a 08/11/2009 e de
09/11/2009 a 08/11/2014.

CONCEDO 09 (NOVE) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº SEI-030031/000167/2020 - CELIA MARIA MICHAELI
PAULINO, Professor Docente I, mat. nº 839.627-7.

PROCESSO Nº SEI-030031/000293/2020 - CARMEM LÚCIA FERREI-
RA, Professor Docente II, mat. nº 238.142-4.

CONCEDO ALTERAÇÃO DE NOME

Id: 2259087

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
METROPOLITANA VII

DESPACHO DO COORDENADOR
DE 07/07/2020

PROCESSO Nº SEI-030039/000088/2020 - MARIA ANGELA ROMANA
DOS SANTOS, Prof. Doc. I, mat. nº 961.469-4. TORNO SEM EFEITO
o Despacho de 02/06/2020, publicada no D.O. de 03/06/2020, que
concedeu 03 (três) meses de liconça especial, com base na CI SE-
EDUC/CODIV 02/2020 e na Lei Complementar nº 173, de 28 de maio
de 2020.

Id: 2259076


		2020-07-09T01:15:01-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




